# 募集资金年度存放与使用情况鉴证报告

安徽舜禹水务股份有限公司 容诚专字[2025]230Z0078 号

容诚会计师事务所(特殊普通合伙) 中国·北京

# 目 录

<u>序号</u>	<u>内 容</u>	<u>页码</u>
1	募集资金年度存放与使用情况鉴证报告	1-3
2	募集资金年度存放与使用情况专项报告	4-7
3	附表 1 募集资金使用情况对照表	8



#### 容诚会计师事务所(特殊普通合伙)

总所:北京市西城区阜成门外大街 22 号

1幢10层1001-1至1001-26 (100037)

TEL:010-6600 1391 FAX:010-6600 1392

### 募集资金年度存放与使用情况鉴证报告

E-mail: bj@rsmchina.com.cn https://www.rsm.global/china/

容诚专字[2025]230Z0078 号

安徽舜禹水务股份有限公司全体股东:

我们审核了后附的安徽舜禹水务股份有限公司(以下简称舜禹股份)董事会编制的 2024 年度《关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告》。

#### 一、 对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供舜禹股份年度报告披露之目的使用,不得用作任何其他目的。 我们同意将本鉴证报告作为舜禹股份年度报告必备的文件,随其他文件一起报送并对外披露。

#### 二、 董事会的责任

按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》及《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南第 2 号——公告格式》的规定编制《关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告》是舜禹股份董事会的责任,这种责任包括保证其内容真实、准确、完整,不存在虚假记录、误导性陈述或重大遗漏。

#### 三、 注册会计师的责任

我们的责任是对舜禹股份董事会编制的上述报告独立地提出鉴证结论。

#### 四、 工作概述

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号一历史财务信息审计 或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证业务。该准则要求我们计划和实施鉴 证工作,以对鉴证对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中, 我们实施了包括检查会计记录等我们认为必要的程序。我们相信,我们的鉴证工 作为发表意见提供了合理的基础。

#### 五、 鉴证结论

我们认为,后附的舜禹股份 2024 年度《关于募集资金年度存放与使用情况的 专项报告》在所有重大方面按照上述《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募 集资金管理和使用的监管要求》及交易所的相关规定编制,公允反映了舜禹股份 2024 年度募集资金实际存放与使用情况。

	(此页无正文,	为安徽舜禹水务股份有限公司容诚专字[2025]230Z0078	号报
告之名	签字盖章页。)		

容诚会计师事务所(特殊普通合伙)	中国注册会计师:	
	中国注册会计师:	 董建芳
中国 北京	中国注册会计师:	 蒋卫东

2025年4月25日

# 安徽舜禹水务股份有限公司 关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告

根据深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》及《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南第2号——公告格式》的规定,将安徽舜禹水务股份有限公司(以下简称公司)2024年度募集资金存放与使用情况报告如下:

#### 一、募集资金基本情况

#### (一) 实际募集资金金额、资金到位时间

经中国证券监督管理委员会《关于同意安徽舜禹水务股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2023]1173 号)核准,公司于 2023 年 7 月向社会公开发行人民币普通股(A 股)4,116 万股,每股发行价为人民币20.93 元,应募集资金总额为人民币 86,147.88 万元,各项发行费用金额(不含税)为人民币 12,399.34 万元,扣除发行费用后募集资金净额为人民币 73,748.54 万元。上述资金到账情况业经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)容诚验字[2023]230Z0188 号《验资报告》验证。公司对募集资金采取了专户存储管理。

#### (二)募集资金使用及结余情况

2024 年度,公司使用募集资金直接投入募集资金项目金额为 1,909.88 万元。截至 2024 年 12 月 31 日,公司累计使用募集资金 27,234.85 万元,扣除累计已使用募集资金 后,募集资金余额为 46,513.69 万元,收到理财产品收益及募集资金利息收入并扣除银行手续费净额 946.41 万元,尚未支付的发行费用 18.44 万元,截至 2024 年 12 月 31 日募集资金余额为 47,478.53 万元,其中用于现金管理金额为 42,500.00 万元,募集资金专户 2024 年 12 月 31 日余额合计为 4,978.53 万元。

#### 二、募集资金存放和管理情况

为规范公司募集资金的使用与管理,提高募集资金使用效率,根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022修订)》、《深圳市证券交易所上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规及规范性文件的规定,公司制定了《募集资金管理制度》,对募集资金的存储、审批、使用、管理与监督做出了明确的规定,以在制度上保证募集资金的规范使用。

2023 年 8 月,公司与募集资金专户开户银行(中国建设银行股份有限公司合肥双凤支行、合肥科技农村商业银行股份有限公司黄山路支行、上海浦东发展银行股份有限公司合肥分行、兴业银行股份有限公司合肥屯溪路支行、招商银行股份有限公司合肥望湖城支行)和华泰联合证券有限责任公司签署《募集资金三方监管协议》。三方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异,三方监管协议的履行不存在问题。

截至 2024年 12月 31日止,募集资金存储情况如下:

金额单位:人民币万元

银行名称	银行帐号	余额
中国建设银行股份有限公司合肥双凤支行	34050146580800003398	2,892.15
合肥科技农村商业银行股份有限公司黄山路支行	20000596798966600000081	126.49
上海浦东发展银行股份有限公司合肥分行	58010078801400004060	3.69
兴业银行股份有限公司合肥屯溪路支行	499030100100408786	995.94
招商银行股份有限公司合肥望湖城支行	551905624810666	960.26
合 计		4,978.53

#### 三、2024年度募集资金的实际使用情况

#### (一)募集资金使用情况

截至 2024 年 12 月 31 日止,公司实际投入相关项目的募集资金款项共计人民币 27,234.85 万元,各项目的投入情况及效益情况详见附表 1: 2024 年度募集资金使用情况 对照表。

#### (二) 超募资金使用情况

本年度超募资金实际使用情况详见附表 1:2024年度募集资金使用情况对照表。

#### 四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

公司于2024年4月19日召开第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十二次会议,审议通过了《关于变更部分募投项目实施地点、调整内部投资结构的议案》,公

司根据市场情况和渠道变化,进一步加强市场营销建设,重新调整"营销渠道建设项目" 实施地点及内部投资结构。具体详见公司披露的《关于变更部分募投项目实施地点、调 整内部投资结构的公告》。

公司于 2025 年 4 月25 日召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十八次会议,审议通过了《关于调整募集资金投资项目之研发中心建设项目及部分募投项目延期的议案》,公司根据研发中心建设项目的实施进度及实际情况,在项目实施主体、募集资金投资用途及募集资金投资规模不发生变更的情况下,对研发中心建设项目的内部投资结构及研发课题进行调整。具体详见公司披露的《关于调整募集资金投资项目之研发中心建设项目及部分募投项目延期的公告》。

#### 五、募集资金使用及披露中存在的问题

根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中披露的募集资金投资项目,公司首次公开发行人民币普通股(A股)股票的募集资金扣除发行费用后,拟使用 7,730.25 万元募集资金用于"营销渠道建设项目"。该募投项目拟在杭州、厦门、武汉、南京、成都、天津、南昌、六安、滁州、宿州、徐州等城市设立分公司或营销中心,实现公司营销网络的建设升级,提高公司业务能力和服务能力。

公司自 2023 年 7 月上市至 2024 年 3 月在实施"营销渠道建设项目"的过程中,存在超出前述实施地点使用募集资金的情形,即为了扩大京津冀以及福建区域的市场影响力,在毗邻天津的北京、毗邻厦门的福州使用募集资金购置办公场地、车位及办公场地装修等,未经董事会审议及披露。

公司于 2024 年 4 月 19 日召开了第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十二次会议,审议通过了《关于变更部分募投项目实施地点、调整内部投资结构的议案》,公司根据市场情况和渠道变化,进一步加强市场营销建设,重新调整"营销渠道建设项目"的实施地点及内部投资结构,对上述事项进行了补充审议。截至本报告出具日,公司使用募集资金进行办公场地装修、购置车位的相关费用已退还至募集资金专户,履行相关审议程序后进行了支付;使用募集资金购置办公场地的费用由于涉及房产资金监管账户,款项难以退还至募集资金专户,但上述事项已经公司董事会、监事会补充审议通过,不会对募投项目实施造成实质性影响,不存在损害公司和股东利益的情形。

#### 六、保荐机构专项核查报告的结论性意见

华泰联合证券有限责任公司针对本公司 2024 年度募集资金存放与使用情况出具了《关于安徽舜禹水务股份有限公司 2024 年度募集资金存放与使用情况的专项核查报告》,专项核查报告认为,公司在 2024 年度募集资金存放与使用过程中存在一定瑕疵,公司已补充审议相关事项,具体详见本报告之"五、募集资金使用及披露中存在的问题"。除此问题外,舜禹股份 2024 年度募集资金存放与使用情况符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规和规范性文件的规定,对募集资金进行了专户存储和专项使用,募集资金具体使用情况与已披露情况一致,不存在违规使用募集资金的情形。保荐机构对舜禹股份2024 年度募集资金存放与使用情况无异议。

附表1:募集资金使用情况对照表



## 附表 1:

## 2024 年度募集资金使用情况对照表

单位:万元

募集资金总额			73,748.54			本年度投入 募集资金总 额	1,909.88			
报告期内变更用途	的募集资金	<b></b> 总总额	_			已累计投入	27,234.85			
累计变更用途的	的募集资金总	总额	_			募集资金总				
累计变更用途的募	集资金总额	頭比例	_			额				
承诺投资项目和超募 资金投向	是否已变 更 项 目 (含部分 变更)	募集资金 承诺投资 总额	调整后投 资总额 (1)	本年度投入金额	截至期末累 计投入金额 (2)	截至期末投 资进度(%) (3) =(2)/(1)	项目达到预定 可使用状态日 期	本年度实现的效益	是否达到预 计效益	项目可行性 是否发生重 大变化
承诺投资项目										
1.微动力智能一体化 水处理设备扩产建设 项目	否	10,211.41	10,211.41	1,259.43	1,473.63	14.43	_	不适用	不适用	否
2.研发中心建设项目	否	6,136.48	6,136.48	335.29	335.29	5.46		不适用	不适用	是
3.营销渠道建设项目	否	7,730.25	7,730.25	315.16	1,425.93	18.45	_	不适用	不适用	否
4.补充流动资金	否	13,000.00	13,000.00	-	13,000.00	100.00	_	不适用	不适用	否
承诺投资项目小计		37,078.14	37,078.14	1,909.88	16,234.85	43.79			_	_
超募资金投向										

1 刘太沈小次人	22,000,00	22 000 00		11 000 00	<b>7</b> 0.00	不适用	不适用	不适用	不适用
1.补充流动资金	22,000.00	ŕ	-	11,000.00	50.00	, =,	, =,.,	, , , , , ,	, =,
2.尚未明确投资方向	14,670.40	14,670.40	-	-	-	不适用	不适用	不适用	不适用
超募资金投向小计	36,670.40	36,670.40	-	11,000.00	30.00	_	_	_	_
合计	73,748.54	73,748.54	1,909.88	27,234.85	36.93		_		_
未达到计划进度或预 计收益的情况和原因 (分具体项目)	不适用								
项目可行性发生重大 变化的情况说明	公司于 2025 年 4 月25 日召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十八次会议,审议通过了《关于调整募集资金投资项目之研发中心建设项目及部分募投项目延期的议案》,公司根据研发中心建设项目的实施进度及实际情况,在项目实施主体、募集资金投资用途及募集资金投资规模不发生变更的情况下,对研发中心建设项目的内部投资结构及研发课题进行调整。具体详见公司披露的《关于调整募集资金投资项目之研发中心建设项目及部分募投项目延期的公告》。								
超募资金的金额、用途及使用进展情况	公司于 2023 年 8 月 24 日召开第三届董事会第九次会议、第三届监事会第九次会议,2023 年 9 月 11 日召开 2023 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于使用部分超募资金永久性补充流动资金的议案》,结合自身实际经营情况,公司拟使用超募资金 11,000.00 万元用于永久补充流动资金,占超募资金总额的 29.9969%。 2023 年 9 月,公司完成使用超募资金 11,000.00 万元永久补充流动资金的工作。 公司于 2024 年 10 月24 日召开第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十六次会议,2024 年第二次临时股东大会决议,审议通过了《关于使用部分超募资金永久性补充流动资金的议案》,公司拟使用人民币 11,000.00 万元超募资金永久性补充流动资金,占超募资金总额的 29.9969%。截至 2024 年 12 月31,公司尚未使用超募资金 11,000.00 万元永久补充流动资金。自完成首次公开发行股票,公司超募资金用于永久补充流动资金和归还银行借款每十二个月内累计金额均不超过超募资金总额的 30%,未违反中国证监会、深圳证券交易所有关规定。								
募集资金投资项目实 施地点变更情况	公司于 2024 年 4 月 19 日召开第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十二次次会议,审议通过了《关于变更部分募投项目实施地点、调整内部投资结构的议案》,公司根据市场情况和渠道变化,进一步加强市场营销建设,重新调整"营销渠道建设项目"实施地点及内部投资结构。具体详见公司披露的《关于变更部分募投项目实施地点、调整内部投资结构的公告》。								
募集资金投资项目实 施方式调整情况	不适用								

募集资金投资项目先	2023 年 8 月 24 日经公司第三届董事会第九次会议和第三届监事会第九次会议审议通过了《关于使用募集资金置换先期已支付发行费用的议案》,同意公司使用募集资金置换先期已支付发行费用。截至2023 年7 月21 日,公司以自筹资金支付发行费用金额为 1,232.91 万元,已经容诚专字[2023]230Z2686 号报告鉴证,于 2023 年 9 月 13 日从募集资金专户置换。 2024 年 10 月 24 日,公司第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十六次会议审议通过了《关于使用自有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的议案》,同意公司支付募投项目人员等费用时,预先核算好需要使用的募集资金,同时在支付的当天公司财务部对相关费用提出申请,经审批后由募集资金专户转款至公司自有资金账户,再由自有资金账户进行统一支付。
用闲置募集资金暂时 补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资 金节余的金额及原因	不适用
	截至 2024 年 12 月 31 日,公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的本金累计余额为人民币 42,500.00 万元,均尚未到期;其余 4,978.53 万元全部存放于募集资金专用账户之中。
募集资金使用及披露 中存在的问题或其他 情况	具体详见本报告之"五、募集资金使用及披露中存在的问题"。